

Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävä käytön kansallisen strategian ja toimintaohjelman toteutusta ja seurantaa edistävä työryhmä 2017–2021 (YM039:00/2016)

**KOKOUPÖYTÄKIRJA
7.3.2019**

TYÖRYHMÄN KOKOUS 3/2019 (kokous #13)

Aika: Torstai 7.3.2019, klo 9.00–11.00
Paikka: Ympäristöministeriö, kokoushuone Lohi
Läsnä: Ari Niiranen, ympäristöministeriö PJ
 Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö VPJ
 Ilkka Heikkinen, ympäristöministeriö
 Marina von Weissenberg, ympäristöministeriö
 Kristiina Niikonen, ympäristöministeriö
 Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö
 Johanna Hautakorpi, oikeusministeriö
 Johanna Niemivuo-Lahti, maa- ja metsätalousministeriö
 Tiina Vuoristo, Metsäteollisuus ry
 Anna-Rosa Asikainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
 Pekka Vuorinen, Rakennustuoteteollisuus RTT ry
 Miira Riipinen, Kuntaliitto
 Jaana Lehtimäki, Suomen Akatemia
 Leif Schulman, Luonnontieteellinen keskusmuseo
 Mervi Heinonen, Metsähallitus, Luontopalvelut
 Tiina M. Nieminen, LUKE
 Jukka-Pekka Jäppinen, SYKE, luontoympäristökeskus
 Marko Svensberg, Suomen riistakeskus
 Ari-Pekka Auvinen, SYKE, luontoympäristökeskus, asiantuntijasihteeri
 Marja Pylvänäinen, SYKE, luontoympäristökeskus, sihteeri
 Heikki Toivonen, asiantuntija

1. Kokouksen avaus

Työryhmän puheenjohtaja Ari Niiranen (YM) avasi kokouksen kello 9.08 ja toivotti jäsenet tervetulleeksi.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Edellisen kokouksen pöytäkirjat (kokous #12, 14.2.2019) hyväksyttiin muutoksitta.

3. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

4. Ajankohtaiset asiat

Puheenjohtaja Ari Niiranen kertoi ajankohtaisissa asioissa, että

- sote-uudistuksessa maku II -paketista, jossa Luova-viraston perustaminen on mukana, on annettu lausunto, I-paketissa on vielä korjaustarpeita.
- Suomen lajien Punainen lista julkistetaan 8.3.2019 Säätytalolla
- maanantaina 11.3.2019 on sidosryhmätilaisuus vesiasioista, Tarja Haaranen on valittu vesiensuojelun tehostamisohjelman ohjelmapäälliköksi ympäristöministeriössä. Ohjelman teemoina ovat mm. maatalous, vesistökuunnostukset, kaupunkivedet, hylät ja tutkimus.

5. 6. maaraportin viimeistely ja hyväksyminen

Ari-Pekka Auvinen kertoi, että kaikki toimenpiteet ovat valmiina ja kaikki käännökset tehty, mutta aivan kaikki ei vielä Luonnontila.fi-portaalissa.

Tavoitteiden liikennevaloista, joita käsiteltiin edellisessä kokouksessa jäi yksi viimeksi päättämättä, eli 4. Sustainable production. Ari-Pekka oli konsultoinut asiantuntijoita ja päätettiin, että se on KELTAINEN.

Tarkoitus on, että raportin luovutuksesta tehdään tiedote. Viestinnän kärjistä pitää sopia.

Keskustelua käytiin ennen tavoitteiden läpikäyntiä. Keskusteltiin 'keltaisista ja vihreistä', että puitteet, tekniikka ja tietotaito on olemassa, että kaikki voisivat olla vihreitä, mutta, puuttuuko tahtoa ja resursointia. Vihreäksi merkityissä tahtotila on olemassa.

Todettiin, että arviointi on merkittävä, kun tehdään uutta kansallista strategiaa ja toimenpideohjelmia. Nykyisiä nyt keltaisia tavoitteita ei olisi kukaan pystynyt 10 vuodessa saavuttamaan. Raha on rajoittanut toimeenpanoa. Yhtään punaista ei kuitenkaan ole. Seuraavien toimenpiteiden pitäisi olla sellaisia, että ne todella on saavutettavissa. Todettiin, että on käyty hyviä keskusteluita ja saatu hyviä esimerkkejä. Tavoitteet ovat syntyneet Nagoyan yössä, ja ovat keskenään eritasoisia. Keltaiseksi jääneet ovat hyvin erilaisia laajuudeltaan. Tavoitteiden pitäisi olla mitattavia. Tämä on seuraavan toimintaohjelman ongelma.

Ari-Pekka esitti indikaattori-kalvon. Kysymys: onko maa käyttänyt indikaattoreita arvioidessaan tavoitteiden toteutumista? Eli onko määrällistä seurantaa. Tietopohja on, mutta ei välttämättä indikaattoria, eli kuvaajaa. Tavoitteilla 1, 2, 14 ja 18 ei ole indikaattoria, tavoitteilla 3 ja 4 on ja ei.

Toisen kalvon kysymys: Level of confidence, eli arvio siitä mikä on kunkin toimenpiteen toteutumisen arvioinnin luotettavuus. Keskusteltiin muutaman toimenpiteen väristä ja päätettiin värit.

Tavoite 14 → päätettiin KELTAINEN.

Tavoite 11 → päätettiin VIHREÄ. Tieto on luotettavalla tasolla ja on myös paikkatietonakin tiedot.

Metsähallitus lupasi 9 pääympäristötyypistä tiedot ensi kerralle.

Tavoite 9 → päätettiin VIHREÄ

Käytiin läpi osioiden tekstit III ja IV Ari-Pekan johdolla. Sihteeristö valtuutettiin hoitamaan tekniset mm. kielelliset muutokset. Ensin on tarkasteltu kansallista tavoitetta osiossa III ja sitten Aichi-tavoitetta osiossa IV. Osassa tavoitteista tekstit on identtisiä. IV osiossa mainitaan jos on mainittavia kansainvälisiä asioita ja eroja Aichi-tavoitteiden ja kansallisten tavoitteiden välillä.

Tavoite 1 Awareness: Tekstistä puuttuu aihe life-long learning, jota on Suomessa heikennetty eikä tuettu resurssien puutteessa. Todettiin, että termi puuttuu, asia on jo siellä. Financial cutbacks on mainittu. Luontokeskuksiakin on suljettu rahanpuutteessa. Kuntarahoituksesta ei mainintaa myöskään. Lisätään näistä tekstiä.

Tavoite 2 Integration: OK

Tavoite 3 Harmful subsidies: OK

Tavoite 4 Sustainable production: OK

Tavoite 5 Natural habitats: MTK:sta tulee tekstitarkennus. Muutos myös MMM:stä.

Tavoite 6 Aquatic biotic resources: MMM:n teksti viety tähän lyhennettynä. Ylikalastusta on vaelta-van siian ja taimenen osalta, mikä johtuu sekä ammattikalastuksesta että vapaa-ajankalastuksesta. Kalakannat ovat vielä toipumassa aiemmasta ylikalastuksesta. Ari-Pekka on konsultoinut asiantuntijaa. Suomessa ylikalastusta ei juurikaan ole. Peninalta tullut tekstiä VELMUsta. Asiaa on muissa kohdissa. Yksi lause VELMUsta myös tähän. MMM tarkistaa vielä tämän tavoitteen tekstin.

Tavoite 7 Agriculture, aquaculture and forestry: Tämä oli vielä kesken. Monimetsä/multiforest lisätty. Aquaculture ontuu. Valtionmetsistä myös maininta. Mervi toimittaa tähän pätkän. IV teksti eri kuin kansallinen. MMM:n sivuilta tulee CAPista tekstiä. FAOsta tekee sihteerit tekstin.

Tavoite 8 Pollution: OK, mutta keskusteltiin mikä on lähde maatalouden kuormituksessa. Lähteitä ei kirjata raporttiin, vaan tiedot perustuvat luonnontilan indikaattoreihin, joihin linkitys. Tekstiä korjattiin.

Tavoite 9 Invasive alien species: OK

Tavoite 10 Climate change: OK

Tavoite 11 Protected areas: OK. Tullut tarkennukset Metsähallitukselta.

Tavoite 12 Threatened species: OK, mutta lisätään 8.3. julkaistavan Punainen listan 2019 uudet faktat.

Tavoite 13 Genetic resources: OK

Tavoite 14 Poverty and livelihoods: OK

Tavoite 15 Restoration: OK. Tähän lisätään Miiran lähettämä teksti.

Tavoite 16 Access and benefic sharing: OK

Tavoite 17 Strategy and action plan: OK

Tavoite 18 Indigenous communities: OK

Tavoite 19 Knowledge base: Korjataan asiavirheitä ja lisätään resurssikysymyksestä tekstiä. Puuttuu myös tietoa kuntien tekemistä seurannoista.

Tavoite 20 Resource mobilisation: OK

Ilkka Heikkisen johdolla kiitettiin Ari-Pekkaa ja Heikkiä tehdystä työstä aplodein.

Todettiin vielä, että sihteeristö valtuutettiin Marinan johdolla tekemään sovitut muutokset ja tekniset korjaukset maaraporttiin. Tavoitteena on että, raportti on valmis ja hyväksytty perjantaina 15.3.2019, jolloin Marina lähettää raportin CBD-sihteeristölle. Samana päivänä on myös tiedotteen julkaisu. Tarkoitus on myös julkaista maaraportti kaikille luettavassa muodossa.

Vielä on tehtävä vaikuttavuusarviointit kaikille 24 toimenpidepaketille. Samoin tehdään Disclaimer-tyylinen teksti johdantoon. Ari-Pekka ehdottaa tähän tekstiä. Ehdotettiin, että juuri alkavasta VN-teashankeesta 2019–2020 pannaan maininta.

Keskusteltiin kuinka BD-työryhmä hyväksyy tämän Suomen 6. kansallisen maaraportin. Keskeneräistä ei voida hyväksyä, kun siihen nyt vielä jäi lisättävää.

Päätettiin, että 7. tavoite 'Agriculture, aquaculture and forestry' teksti lähetetään kaikille maanantain 11.3.2019 päätteeksi ja aikaa on vuorokausi kommentoida tekstiä.

Päätettiin, että koko raportti jaetaan vielä sähköpostitse kaikille hyväksyttäväksi keskiviikon 13.3.2019 päätteeksi, ja että seuraava BD-työryhmän kokous pidetään kirjallisella menettelyllä 13.–14.3.2019 siten, että vastaukset lähetetään Marinalle, Ari-Pekalla, Heikille ja Marjalle. mari-na.weissenberg@ym.fi, ari-pekka.auvinen@ymparisto.fi, toivonenhe@gmail.com ja mar-ja.pylvanainen@ymparisto.fi

Päätettiin, että 6. maaraportti hyväksytään tällä menettelyllä. Ari-Pekka toimittaa aineistot sovitusti.

6. Muut asiat

Ei muita asioita.

7. Seuraavat kokoukset

- 13.–14.3.2019 kirjallisella menettelyllä
- 7.5.2019 kello 9–11, ympäristöministeriö, kokoushuone Lohi
- 19.6.2019 kello 9–11, oikeusministeriö, kokoushuone Julkisuus, Eteläesplanadi 10

Mikäli kokousaika ei sovi, jäseniä pyydetään järjestämään varahenkilö paikalle.


12. Kokouksen päättäminen

Kokouksen puheenjohtaja Ari Niiranen päätti kokouksen kello 11.10

Puheenjohtaja


Ari Niiranen, ympäristöministeriö

Sihteeri


Marja Pylvänäinen, Suomen ympäristökeskus

Jakelu: Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet, sihteerit ja pysyvät asiantuntijat.